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Trafikudvalget har i brev af 11. marts 2008 stillet mig følgende spørgsmål, som 

jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 330: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 3. marts 2008 fra Tønder Kom-

mune vedr. infrastruktur investeringer, jf. TRU alm. del – bilag 209. ” 

 

Svar: 

Tønder Kommune har i sin henvendelse oplyst, at den har behandlet Infra-

strukturkommissionens rapport. Kommunen har især noteret sig indsatsområ-

derne omkring effektiv opkobling af alle landsdele til de overordnede trans-

portkorridorer og knudepunkter, og at Danmarks porte mod udlandet skal ind-

gå som en central del af et effektivt transportnetværk. 

Konkret foreslår kommunen i denne sammenhæng, at der etableres en vestlig 

motorvej fra grænsen via Tønder og Varde med forbindelse til den nordlige del 

af Midtjyllandsområdet. Der er allerede i dag motorvejsforbindelse fra Ham-

burg mod nordvest til byen Heide, der ligger ca. 80 km syd for grænsen.  

Jeg kan oplyse, at regeringen på baggrund af blandt andet Infrastrukturkom-

missionens analyser er i gang med at udarbejde et oplæg til en ny investerings-

plan på infrastrukturområdet, som kan fremlægges inden udgangen af 2008. I 

forbindelse med investeringsplanarbejdet vil behovet for udbygning af en lang 

række motorveje og øvrige statsveje blive vurderet - herunder også infrastruk-

tur investeringer i Syd- og Vestjylland. 

 

Jeg har noteret mig interessen for at sikre gennemgående passagertog mellem 

Esbjerg og Niebüll. Hvad angår godstrafik på bane, så drives denne alene på 

forretningsmæssige vilkår, hvorfor det er op til markedskræfterne at afgøre, om 

der er baggrund for at benytte banelinien over Landegrænsen ved Tønder.  

 

Jeg kan endvidere oplyse at jeg som led i arbejdet med investeringsplanen vil 

besøge de enkelte landsdele, herunder også Region Syddanmark, med henblik 

på en drøftelse af de lokale forslag og ønsker til prioriteringen.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Carina Christensen 

Trafikudvalget (2. samling)
TRU alm. del - Svar på Spørgsmål 330
Offentligt            


